
DECRETO  Nº 03/2006
 
 
VISTO: El planteamiento efectuado por la edila Ana Sánchez en sesión de fecha 15 de febrero del presente año
con motivo de celebrarse el 8 de marzo “Día Internacional de la Mujer”.
 
CONSIDERANDO 1º).: Que en la oportunidad, la Sra. Edila propone que en un determinado punto de la ciudad se
levante una placa con la inscripción: “8 de Marzo, Día Internacional de la Mujer”.
 
CONSIDERANDO 2º). El informe favorable de la Comisión de Nomenclátor.
 
ATENTO: A lo antes expuesto
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA
 

DECRETA:
 

ARTICULO 1º). Designase con el nombre “8 de Marzo, Día Internacional de la Mujer” al cantero triangular sito en
la intersección de las calles Pantaleón Artigas, Manuel Francisco Artigas, Dionisio Díaz y Julián Laguna de la
ciudad de Treinta y Tres.
 
ARTICULO 2º). Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, etc.
 
SALA SE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO
DEL AÑO DOS MIL SEIS.
 
Nota: Este Decreto fue aprobado por 23 votos.
 
 
 
 
                         GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ                   RODOLFO BARCELO LÓPEZ
                                        Secretario                                              Presidente
 
 
 


